News Release

1

2019年３月18日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 Ｊ Ｍ Ｃ

代 表 者 名
代表取締役社長

兼 Ｃ Ｅ Ｏ
渡 邊  大 知

（コード番号：5704  東証マザーズ）

問 合 せ 先
経 営 企 画 室

シニアマネージャー
岸 川  智 則

（ TEL. 045-477-5751）

株式会社ＪＭＣ（神奈川県横浜市 代表取締役社長兼ＣＥＯ 渡邊大知）は、医療機器の製造販売の準

備を進めておりましたが、当社の医療機器製造販売として初となる医療機器の薬事を取得いたしました

のでお知らせいたします。

この度、薬事を取得したカテーテル被覆保護材「セキュアポート IV」（医療機器届出番号：

14B1X10020000001）（製造元：Adhezion Biomedical LLC, 米国：ペンシルベニア州）は、患者の末梢点

滴やTPN（中心静脈栄養法）及びPICC（末梢挿入中心静脈カテーテル）などの血管留置カテーテル等を

人体に挿入した際の刺入部に貼付して使用します。

本製品は皮膚表面に接着剤で被膜を作り、血管留置カテーテル等が体動等によって移動することを防

ぎ、また血管留置カテーテル等自体も固定できることから、炎症や感染を低減させる効果が期待できま

す。

 当社は、患者及び医療従事者の皆様にとって有益な医療機器を販売することで、日本の医療に寄与で

きるよう取り組んでまいります。

製品名 セキュアポートIV（アイブイ）

医療機器届出番号 14B1X10020000001

製品写真

（左：外箱外観）

（右：接着剤が充填さ

れたアプリケーター）

製造元
Adhezion Biomedical LLC. （アドへージョン バイオメディカル エルエル

シー ： 米国 ペンシルベニア州）

販売開始時期 2019年４月中旬を予定

以 上

当社初の医療機器薬事取得のお知らせ

2

【株式会社ＪＭＣ 会社概要】

会 社 名 ： 株式会社ＪＭＣ

所 在 地 ： 神奈川県横浜市港北区新横浜2-5-5住友不動産新横浜ビル1F

代 表 者 ： 代表取締役社長兼ＣＥＯ 渡邊大知

設  立 ： 1992年12月18日

Ｕ Ｒ Ｌ ： https://www.jmc-rp.co.jp/

事業内容 ： ３Ｄプリンターおよび砂型鋳造による試作品、各種部品・商品の製造、販売

産業用ＣＴの販売および検査・測定サービス

高度管理医療機器等の販売、医療機器等の製造・製造販売

【本件に関する問い合わせ先】

◆本件に関するご連絡先◆

株式会社ＪＭＣ 経営企画室 ＩＲ担当

〒222-0033 神奈川県横浜市港北区新横浜二丁目５番５号

電話番号：045-477-5751 E-mail：ir@jmc-rp.co.jp

mailto:ir@jmc-rp.co.jp
mailto:ir@jmc-rp.co.jp